
lesy a lesoparky, jih prahy 4 a praha 12
výsledky ankety o jejich využívání

Online anketa „Jak využíváte Lesy a lesoparky na jihu Prahy 4 a Praze 12?“ proběhla od 
16. 1. do 31. 1. 2023. Účelem ankety bylo zjistit, které přírodně-rekreační lokality v ře-
šeném území respondenti využívají, jak často a k jakým aktivitám. V druhé části ankety 
byly prostřednictvím online mapy lokalizovány hodnoty, problémy, uzly a bariéry v rám-
ci vybraných přírodně-rekreačních lokalit.

Ostrčilovo
nám.

Pankrácké
nám.

nám. Generála
Kutlvašra

Kostelní nám.

Sofijské
nám.

nám. Hrdinů

Roztylské
nám.

Vimperské
nám.

Nedvědovo
nám.

Pošepného
nám.

Branické nám.

Fügnerovo
nám.

nám.
Svatopluka

Čecha

Chodovecké
nám.

Dvorecké nám.

nám. Bratří
Synků

Vršovické
nám.

Kříženeckého
nám.

Jižní nám.

Kubánské nám.

Obchodní nám.

Jírovcovo
nám.

K topírně

H
asova

D
obříšská

N
a H

avrán
ce

Tig
r idova

Saveljevova

Modřansk

á

Jihovýchodní IV

Zbudovská

Zb
ra

sl
av

sk
á

Piko
vick

á

M
ráč

kova

Ja
rn

ík
ov

a

Rosečská

Perucká

Stará cesta

Ekonom ic
ká

Ostrovského

U
m

ich
elsk

é ho mlýna

U
vr

šo
vi

ck
éh

o
n

ád
ra

ží

Hvězdova

Ú
hl

ov
á

Na slatinách

Nad obcí II

Lounských

Boční I

SlepáI

Na rolích

P
od

lysi n am i

Ke Gará
žím

G
ru

zín
ská

Jerevan
ská

Barra
ndovsk

á

Libeřská

Za mlýnem

Na vrstvách

Na květnici

Babická

NaPankráci

Žateckých

S
ou

kalova

N
ad

ele
ktrárnou

Ta
vo

lní
ková

U plynárny

Botevova

K jelenám

Pod Jalovým dvorem

Třeb
ějická

U
družstev

K
ba

ža
nt

ni
ci

Ja
n

ko
vs

ká

V násypu

P
od

kř
ížk

em

Šmilovského

Bezová

Murgaš o va

Jižní XIII

Pa
ro

pl
av

eb
ní

Jabloňová

N
a

sy
pč

in
ě

D
on

ská

Zlíchovská

Za potokem

Vestavěná

Terasovitá

Kunžacká

N
a 

Za
tl

an
ce

Jihozápadní V

Po
st

u
pi

ck
á

Za
poštou

U
Klavírky

K
e

K
o

ulce

Na ostrů vku

U podolského hřbitova

N
a

D
vorcích

H
řb

it
ov

n

í

Tulská

N

ad Chaloupkam
i

Pod sok ol
ov

no
u

K vyso
ké

ce
stě

M
ař

at
ko

va

U

vápenné skály

Na Brabenci

Bo
hrova

Angelovo v
a

Na Bučance

K dubu

Trnav

ská

K
la

ds
ká

Úhlová

Bojanovická

Nad Slávií

Na Habrové

Koubkova

K Zátiší

Vl
as

ti
sl

av
ov

a

Návršní

N
ad

elektrá
rn

ou

Pod Jiráskovou čtvrtí

Botičská

Lochkovská

V Benátkách

Jihočeská

N
a

M
íčánkách

U
zastávk

y

N
a

h
o

lém
vrchu

P
od

so
ut

ra
tí

m

Jihozápadní II

U
Zvo

nařky

Olbram
ovická

Černokostelecká

G
ol

čo
va

Dudínská

Hlavova

K
arpatská

Nesvadbova

K
išin

ěvská

Těšíkova

Jemnická

P
oláčkova

K
e

lh
ot

ec
ké

m
u

le
su

D
ěvínská

U železničního mostu

Tetínská

N
ád

ra
žn

í

Voráčovská

Kra
jo

vá

Irkutská

Ke zvo
nici

Malá

M
ic

hn
ov

ka
Vysoká

ce
st

a

Noutonická

Bee
th

ov
en

ov
a

Na
bitevní pláni

Školní

K

lír
ov

a

P
ikr

tova

Krokova

Li
to

ch
lebská

N

ad pomníkem

Za Arielem V ochozu

Nad Vernerákem

Za Brumlovkou

K
 dolům

U nový
ch

 domů II
I

Břečťanová

Severní VI

Seidlova

Minsk
á

Zele

ná
lo

uk

a

Severní V

Plavecká

K dubu

V bokách II

Drůbežářská

Sm
olenská

Dačického

Vyšebrodská

V
la

di
m

ír
ov

a

Voroněžská

Božejovická

Mojmírova

Na výsluní

Beskydská

K
 V

áclavce

Kolektivní

Po
dj

ez
d

U
zd

ra
vo

tn
íh

o
ús

tavu

N
ádražní

Na K ač
er

ov
ě

K
rá

lo

vny Žofie

U vodotoku

Švábova

Výstu

pn
í

Na Kleovce

Nad Kesnerk
o

u

Na Vítězné pláni

Děkanská vinice I

U n
ás

V

honu

Ve

vil
ách

V křovinách

N
ov

ob
oh

da
le

ck
á

Podle náhonu

Klínecká

Kunratická

V jahodách

Š
ťa

st
n

ého

M
azan

c ova

U Michelského lesa

Severovýchodní IV

V luhu

D
ob

říšská

Pod lo
m

em

N

a Doubkové

Frič
ova

Paběnická

Na Botiči

K jezu

El
ek

tr
ár

en
sk

á

U kostela

K
udeříkové

Na Valentince

U d
ru

žs
tv

a 
Id

eá
l

Ji
žn

í
X

V

Fadějevova

P
od

V
yš

eh
ra

de
m

Kprádelně

Po
po

vi
ck

á

Houdova

Kesv
.

Izidoru

Ska
lá

k
ů

Jihovýchodní I

X

Ctiradova

Na močále

V
or

ař
sk

á

Na
P

la cích

Madridská

U

Botič e

Dv
ou

ra
m

en
ná

Psárská

St
ra

ko
ni

ck
á

St
ra

ko
ni

ck
á

Hrubínova

Lodnická

Šumavského

Machovcova

Klímova

K
ústavu

U

H
a

b
ro

vk
y

Koperníkova

Na úlehli

Zdislavick

á

Se
ve

rn
í X

I

Předšk

ol
n

í

Na návrší

Přímá

Gutova

Krejnická

Jižní IV

Skálové

Pyšelská

S
trou

pežn
ickéh

o

Prostřední

Na zájezdu

N
a

M
le

jn
ku

M

ěchenická

Zlatokorunsk á

Nad Laurovou

Smolkova

Paprsková

Pasteurova

Karla Engliše

Lomnického

Písk
ovna

Na
Pavím v rc

h
u

M
od

řa
n

sk
á

N
ad

H
avlem

Na kvě
tnici

Jis
krova

Táhlá

Jetelová

Na rozhledu

Hrd
lič

ko
va

Konopišť
sk

á

Chýnovská

Na Fl
oře

Nad akáty

D
ol

n
om

lý
ns

ká

P
od

S
lo

va
n

y

Holyňská

Nad přívozem

Sobolákova

U vodojemu

Nad Šálkovnou

U

Děkanky

N
or

sk
á

Studničkova

U
Slavie

K
e

schodům

K
lín

ov
ec

ká

Pří r od
ní

U
Šu

mavěnky

Za
Se

dm
id

om
ky

Charkovská

Ke Spořilovu

Čenětická

Maternova

Au
gu

st
in

ov

a

Vnější

N

ad Konvářko
u

Jitřní

Benátská

U
dr

užs
tv

a
Ži

vo

t

N
a

Sk
al

ce

Košická

Pravoúhlá

Na Žvahově

Sevřená

Jižní II

Ř
íč

an
sk

á

V
bokách I

Žilin
ská

V
avákova

M
ladenovov a

Na jelenách

O
brataň

ská

Dřevnická

Púchovská

Čestmírova

Filosofská

Pod vinohradem

N
a vrších

Rytířova

Perlitová

Sarajevská

Soukupova

Šípková

U kolonie

U
 S

po
le

če
n

sk
é 

za
h

ra
dy

S
ec

h
te

ro

va

Př
ík

rá

Severozápadní III

Na výstupu

Herrova

Přím
ětická

Mod
řa

ns

ká

Na nivách

Vokáčo
va

B
elgická

Uljanovská

R
ostislavovaLo

unských

Litevská

K
líčova

Neveklovská

Pravá

U kempinku

Rabyňská

Za Zelenou liš
kou

Čechtická

Šustova

Zvolská

Daim
lerova

Bieblova

M
alá

Tyršovka

Malovická

V Zeleném údolí

Bla
te

ns
ká

Zelinářská

Čimelická

H
rud

i čkov a

Š
afaříkova

Nad Koulkou

Vojtíškova

Levá

Na pahorku

Ke skalkám

Na dědinách

U
lesa

U
hráze

Herá
leck

á I

Es
to

n
sk

á

Svojšovická

Dunovická

Pod rovinou

Máchova

Chemická

Srbínská

Ještědská

Na
lávce

N

a Folim ance

Před Skalk
a

m
i II

U družstva Tempo

Vel
en

ick
á

C
h

orvatská

Výhledová

Ploučnická

K Bo

ti
či

Kálmánova

Andělova

Poddáln
icí

N
ad

m
alým

mýtem

Z
a

strašn
ickou

vozovn
ou

N
a

staré
cestě

Obr
ov

sk
éh

o

K
lobou

čn
ická

K podjezdu

Kubištova

Keblovská

K
jelenám

Nechanická

Babákova

Na Provaznici

Na Březince

Petra
R

ezka

H
o

d onínská

N
ad

vinohradem

Jakutská

A
m

erická

V parcelách

Ješetická

Adam
ov

sk
á

Komárkova

Střime l
ic

ká

Rostovská

Bra
mboříková

U hranic

U
m

lý
n

a

Jižn
í IX

Žalmanova

U
kou

padel

Jasn
á

I

Mezilesní

Trojická

Vo
la

rs
ká

Nad kolonií

Pod vrstevnicí

Mikuleckého

Ševce
Matouše

Pod
kopcem

Severo
zá

pad
ní I

Lučištníků

Vo
ly

ňs
ká

Archivní

U Kublova

Zac
ho

va

Na starévinici

Ště
tko

va

Dobříšská

Krnkova

Jihovýchodní VI

Za
pa

rk
em

U pra ž ský
ch lomů

Fráni Šrámka

Lon
dýn

ská

Vápencová

Do čtvrti

Vnitřní

Vitošská

Novoross ijs
ká

Horní Chalou pky

Nad spádem

Želetavská

Halasova

Zárybničná

Na slatinách

Bylanská

S
lep

á
II

Mezichuchelská

Severozápadní IV

To
ls

té
ho

Severní II

Vltavská

Omská

Kabeláčova

K Habrovce

Trenčín
ská

Ch
ol

up
ic

ká

Klášterského

Za mlýnem

Do Píšovic

Hněvkovská

U
R

oháčových
kasáren

Na Zvoničce

Machuldova

U ledáren

V Horkách

K dubinám

Jižní VII

Nad stro
uhou

Hrabákova

Nová cesta

Severovýchodní I

Krymská

Pod Závěrkou

M
ezipolí

U
za

hr
ád

ká
řs

ké
ko

lo
ni

e

Jihozápadní III

Gregorova

Pajerova

Severovýchodní II

Wenzigova

U
 n

ových
 vil

U Ryšánky

U pejřárny

Sliačská

Ke Kamýku

Strančická

Za Ženskými domovy

O
tradovická

Trnková

P
od

sk
al

sk
á

Na Dobešce

Nechvílova

P
oljan

ovova

Děb
ol

ín
sk

á

Ko
ngresová

Hadovitá

Na
Po

dk
ovc

e

Cihlářova

Zá
višova

U starého židovského hřbitova

N
ad olšin

am
i

K
 v

yh
líd

ce

Na příčce

Hrusická

V
př

ed
po

lí

Mirotická

Daškova

Rabasova

Petýrkova

V podhájí

Pod Sychrovem II

Čerča
nsk

á

Pod lysinami

H

ornomlýnská

Vi
šň

ová

Nad hájem

Pechláto
va

Nad Nuslemi

Jindřicha Plachty

K
ováků

Tilschové

Zátišská

Pod vinicí

Jaurisova

Severovýchodní VI

Led
v

inova

Štorkánova

Jordana Jovkova

Severozápadní V

P
od

R
apidem

K
e

K
arlovu

Na usedlosti

Na hřebenech I

Pod Bohdalc
em

II

Šatrova

Sl
ov

in
sk

á

H
au

sm
an

no
va

Nad vinicí

D
ol

ní Chaloupky

Kroupova

Holandská

Nad skálou

Pálkařská

Lužická

Vlaš
im

sk

á

Lu
bl

aň
sk

á

Oblouková

Za skalkou

Rozárčina

P
šenčíkova

Na slatinách

Vratislavova

Baškirská

Jihovýchodní I

Hyacin
tová

Děd
in

ov
a

V dolině

N
a

Zl
at

ni
ci

N
a líše

C
ílkova

Fi
lm

ařská

Bratří Čapků

Křeslická

Lu
m

íro
va

Pobočná

V
ob

or
sk

éh
o

Pod Zemankou

Krátká

B
oč

n
í I

I

7. května

N
a

Ze
m

an
ce

Sámova

Jižní I

U
sm

ích
ovskéh

o
h

ř
b itova

Kl
ok

ne
ro

va

K Závěrce

V

aršavská

Koulka

Nad Ondřejovem

Magnitogorská

Koštířova

V zahradní čtvrti

VelkéKunratické

Marie Cibulkové

Franty Kocourka

Lá
sk

ov
a

Na Jezerce

Nad obcí I

Em
lerova

Svobodova

V Ondřejově

Prosluněná

Pod svahem

Urešova

Jihovýchodní III

Kavkazská

N
a C

ikorce

Štulcova

Nad cementárnou

Svahová

Pod vilami

Pod Bohdalcem
I

Imrychova

Mírového hnutí

Nad koupadly

Ve svahu

Vilová

H
or

áč
ko

va

Tomíčkova

Žirovnická

Ve studeném

U
podolského sanatoria

Hvožďanská

N
a

lo
už

i

P
ek

ár
en

sk
á

K otočce

Skalní

S
ar

at
ov

sk
á

Svatoslavova

K vodě

Ke Hlásce

Rakovského

Zálesí

Po
d

Dě
ka

nk
ou

V koutě

Jižní III

Na Neklance

Vyskočilova

Bartákova

Hav
lo

vic
kého

Soudní

Magistrů

H

ráského

K
e 

sk
lá

rn
ě

Kotorská

Smotlachova

U Kam
ýku

Bítovská

Hanusova

Úhlavská

Roškotova

Na Cihlářce

Severní IZelený pruh

Dykova

Zelenkova

Bělčická

Nad Pekařkou

Vinohradská

V
pláni

Vransk
á

V Zátiší

Pavlíkova

Převoznická

Dolnojirčanská

S
vo

rn
os

ti

Pod Habrovou

Vzdušná

Peroutkova

B
oh

dalecká

Bulharská

Perucká

Ledařská

Sportovn
í

Tá
bo

rs

ká

G
en

er
ál

a
Ši

šk
y

H
oř

ej
ší

n
áb

ře
ží

Neklanova

U
Dívčích hradů

Oldřichova

Korandova

Ružinovská

U Šalamounky

Bě
lo

ce
rk

ev
sk

á

Leh
árova

Vojtova

Herrmannova

Bohdalec

U San to
š

k
y

Nad
Zátiším

Vyšeh
ra

ds
ká

S
ok

ol
sk

á

Nad cihelnou

kr
ál

e 
V

ác
la

va
 I

V
.

Na Blanseku

Nad Zlíchovem

Darwinova

Pod Stárkou

Le
g

er
ov

a

P lamínkové

Ve
sl

ař
sk

ý
os

tr
ov

Ší
fa

řs
ká

Záhřebská

K Šeberáku

K
ar

as
ov

a
Lumiérů

Na Topolce

Na lysině

K Zelené louce

Polední

Zakrytá

Boleslavova

Kosořská

Rybalkova

Povodňová

K háj
ov

ně

Hum
polecká

Přípotoční

Na Knížce

Hurbanova

NovýZlích
ov

P
od K

rčským
 lesem

Sta
ro

st
ra

šn
ic

ká

K remízku

K
výzkum

ným

ústavům

Průhonická

Santoška

Jasná II

Klapálkova

Hornokrčská

Mašatova

Albertov

Pejevové

Kloboukova

Jánošíkova

Němčická

Milínská

Na lhotech

Na Konvá řce

U háje

Pod farou

Po
bře

žn
í c

est
a

Mrštíkova

Kaplanova

U seřadiště

Na rovinách

Na lánech

U
vr

šo
vi

ck
éh

o
hř

bi
to

va

Barunčina

Ksídlišti

V pevnosti

Slovenská

Horská

Na Šafránce

Za
vale

m

Na krčské stráni

D
ou

do
va

Ke hřbitovu

Jih
ozápadní IV

U Nikolajky

K Orionce

Ukrajinská

K Ryšánce

Na srpe čku

Jana Masaryka

N
u

se
ls

ký
 m

os
t

Vítovcova

Kaplická

Jesenická

Hudečkova

Pod Chodovem

Vladivostocká

K Libuši

Podle Kačerova

Starochodovská

Pod Pekařkou

Technologická

Sd
ružení

U Malvazinky

Sládkovičova

Branický most

Pražského povstání

N
a

M
lejn

ku

N

a Klaudiánce

Pod višňovkou

V parku

Jaromírova

Blažimská

Dolnokrčská

Švabinského

Točitá

Ke hrádku

Klostermannova

Dvorecká

Jana Růžičky

Mezi sklady

Nad pískovnou

Baarova

Pod
Klaudiánkou

N
a slupi

U Mrázovky

Krouzova

Thom
ayerova

Na dolinách

Lešanská

Hlavní

Va
vř

en
ov

a

Věkova

Ži
to

mírs
ká

Průběžná

Lopatecká

Lu
ke

šo
va

Tunel Mrázovka

K vodojemu

Lojovická

Jílovská

Apolinářská

Milevská

Nikoly Vapcarova

V Štíhlách

P
e

trohradská

Ly
sinská

Kutvirtova

Nad Belárií

Krhanická

Pod Sychrovem I

U Blaženky

Ke Krči

Chuchelská

Na Václavce

Olbrachtova

Na pláni

Mariánská

28. pluku

Sedlčanská

Na ovčíně

Nad lomem

Mezivrší

Bartoškova

N
a Pankráci

Pacovská

Vnislavova

Nad lesním divadlem

Na Veselí

Pod Děvínem

U
záběhlického

zám
ku

Benešovská

N
ad

Vinným
potokem

Před nádražím

Na Větrově

Sinkulova

Ve Lhotce

Gončarenkova

Nad Primaskou

Sen
ohra

bsk
á

Bajkalská

Jihlavská

Na výspě

Sekaninova

Choceradská

Francouzská

Nad Vršovskou horou

Na dlouhé mezi

K
 N

ovém
u

 dvoru

K Borovíčku

Ohnivcova

U dubu

Levského

Nad Santoškou

Čiklova

Chodovská

U krčského nádraží

St
ra

ko
ni

ck
á

Generála Šišky

Písnická

Na Zlích
ově

R
ašín

ovo
n

áb
řeží

K lesu

Křesomyslova

K
u

nratická
spojka

Na křivce

U krčské vodárny

Na lysinách

Výmolova

Ja
lo

dv
or

sk
á

K Zeleným domkům

V zápolí

V lučinách

Na hroudě

V olšinách

Slivenecká

Nad lesem

Pujm
anové

Na vinobraní

Vlnitá

Na hřebenech II

V Hodkovičkách

Zakouřilova

Xaveriova

K
Ver

neráku

Pod Žvahovem

K Vltavě

Hradešínská

Dobronická

B
arrandovský

m
ost M

od
řa

ns
ká

U Michelského lesa

M
edkova

Pod Kesnerkou

Zárubova

Durychova

M
alebná

K Barrandovu

V mokřinách

Družstevní ochoz

V podzámčí

Šrobárova

Psohlavců

Krčská

U družstva Práce

V rovinách

Antala Staška

Kodaňská

Š
túrova

Nad údolím

Na Chodovci

5. května

5. května

Zálesí

Bělehradská

Lhotecká

Ryšavého

U trati

Klánova

Ohradní

Na záhonech

K
Barra

ndovu

Brněnská

Spořilovská

M
ez

i v
od

am
i

Zelený pruh

Libušská

Pod altánem

Císařs
ká

lo
uk

a

Nuselská

Kř
íž

ov
á

V korytech

Roztylská

Údolní

U plynárny

Sulická

Türkova

Hlubočepská

Jeremenkova

Podolské nábřeží

Záběhlická

Po
do

ls
ká

Vrbova

U Kunratického lesa

St
ra

ko
ni

ck
á

Moskevská

Budějovická

Michelská

Československého exilu

Na strži

Ruská

Radlická Vršovická

Branická

Novodvorská

Vltavanů

Vídeňská

Jižní spojka

Jižní spojka

Jižní spojka

Praha 4

Praha 3

Praha 2

Kunratice

Praha 10

Libuš

Velká Chuchle

Šeberov

Zbraslav

Praha 12

Praha 5

Praha 11

Zd r o j  d a t :  ©  I P R  P r a h a  20 22
www. geop o r ta l p r a h a . c z

0 250 500125
m

sta v  k :  20 21

P r a h a  4

Výběr lokalit: Velký háj (1), les severně od Jiráskovy čtvrti (2), u branického nádraží (3), 
údolí Branického potoka (4),  malý les Hodkovičky (5), lesopark Hodkovičky (6), údolí 
Zátišského potoka (7), údolí Lhoteckého potoka (8), les Kamýk (9). Zdroj: IPR Praha

Počet respondentů, kteří odpověděli alespoň na první otázku

Počet zcela dokončených dotazníků

Počet respondentů, kteří přispěli podnětem v mapě

Počet podnětů v mapě celkem

Procentuální poměr žen a mužů

g dotazník v číslech

g výběr lokalit

Respondenti podle věku (%)

1

11

42

30

9

5
2

0
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

do 18 let 18-29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60-69 let 70-79 let věk 80+

Respondenti podle bydliště (%)

29

24

12 11

5 5 4 4 4
1 1

0

5

10

15

20

25

30

35

Podíl respondentů, kteří nejméně několikrát ročně navštěvují jednotlivé lokality (%)

64

50 49 47

28 26
21 19 17 15

0

10

20

30

40

50

60

70

les Kamýk lesopark
Hodkovičky

údolí
Zátišského

potoka

údolí
Lhoteckého

potoka

Velký háj malý les
Hodkovičky

údolí
Branického

potoka

les severně
od Jiráskovy

čtvrti

u branického
nádraží

žádnou z
uvedených

lokalit

1

2

4

5

6

7

8
9

3

f respondenti

339

268

200

1013

68/32



lesy a lesoparky, jih prahy 4 a praha 12
výsledky ankety o jejich využívání

Podle očekávání Velký háj výrazně nadprůměrně navštěvují obyvatelé sídliště Novod-
vorská (72 %) a naopak je sporadicky navštěvován obyvateli Kamýku a Modřan na 
opačné straně řešeného území (8 %). Les Kamýk navštěvují téměř všichni respondenti z 
Kamýku (97 %) a drtivá většina respondentů z Modřan (88 %). Je také navštěvován ne-
zanedbatelnou částí obyvatel sídliště Novodvorská a Lhotky (47 %), dále již návštěvnost 
klesá. Údolí Zátišského potoka, které se rozprostírá na rozhraní městských částí, nejvíce 
využívají k rekreaci respondenti ze sídliště Novodvorská, Lhotky a Hodkoviček (shodně 
81 %). Ve vzdálenějších rezidenčních čtvrtích Prahy 4 a Prahy 12 podíl návštěvníků pod-
statně klesá – Kamýk ještě 58 %, Modřany pouze 32 %. Lesopark Hodkovičky navštěvují 
všichni respondenti z Hodkoviček, 87,5 % obyvatel Jiráskovy čtvrti a jiných částí Braníka, 
84 % obyvatel sídliště Novodvorská. Podíl respondentů z rezidenčních čtvrtí Prahy 12 je 
nižší – z Kamýku 44 %, z Modřan 29 %. 

Respondenti volí především nejbližší atraktivní přírodně-rekreační lokality. Přestože 
jsou poměrně velké rozdíly v souhrnné návštěvnosti jednotlivých lokalit, lze konstato-
vat, že se ve všech případech jedná o cíle lokálního nebo převážně lokálního charakte-
ru.

Pro každou z lokalit byla sledována:

1. Četnost aktivit v jednotlivých lokalitách  

V této otázce byla sledována četnost vybraných aktivit v jednotlivých lokalitách vyjá-
dřená na škále denně/několikrát týdně, několikrát měsíčně, několikrát ročně a méně 
často/vůbec. Dále uvádíme pro jednotlivé lokality procentuální podíly respondentů, 
kteří se věnují vybraným aktivitám v jednotlivých lokalitách. Platí, že hodnota 100 % 
odpovídá počtu všech respondentů, kteří odpověděli na otázku „Které z rekreačních 
lokalit vyznačených v mapě navštěvujete alespoň několikrát ročně?“.

Velký háj

2,95 2,65

1,47 1,77

2,95

1,77
0,88

8,26

2,06

3,83 3,54

7,08

4,13

1,47

12,68

3,83

1,47

5,6

6,78

5,6

1,47

0

2

4

6

8

10

12

14

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

Les severně od Jiráskovy čtvrti

4,72

3,24

1,18

1,77

3,54

2,65

1,18

6,49

1,18

1,77 1,77

4,42

5,9

0,88

7,08

4,13

1,18

3,83

4,72

3,83

1,47

0

1

2

3

4

5

6

7

8

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

U branického nádraží

3,24
3,54

0,59

1,77
2,06

0,88

0,29

5,3

0,59 0,59

1,77

2,65

1,18
0,88

6,2

2,06
2,36

2,65

4,42

3,83

0,88

0

1

2

3

4

5

6

7

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

Údolí Branického potoka

4,42

3,83

0,59

1,18

4,13

1,18

0,59

7,08

3,24 3,24

2,65

4,42

3,83

0,59

5,60

2,06 2,06

4,72

4,13
3,83

0,88

0

1

2

3

4

5

6

7

8

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

g shrnutí návštěvnosti

g sledované jevy



lesy a lesoparky, jih prahy 4 a praha 12
výsledky ankety o jejich využívání

Malý les Hodkovičky
8,26

6,78

1,77 1,77

6,49

3,54

0,29

2,65

1,47

5,31

3,24

1,47

7,08

3,24

2,36

5,31
4,72

4,13

1,18

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

Lesopark Hodkovičky
16,22

10,91

4,72

2,65

10,03

6,49

1,18

15,93

3,54 3,83 3,83

12,09

10,32

2,65

14,75

6,19 6,19

10,03
11,21

8,55

1,47

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

Údolí Zátišského potoka
17,99

8,85

4,72
3,54

10,62

4,42

0,59

12,39

4,72 4,42
5,01

10,03

1,18

15,04

7,37

10,03
11,21

8,85

2,95

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

Údolí Lhoteckého potoka

13,27

7,37

3,24
2,65

10,03

5,01

1,47

15,34

5,31
4,42 4,42

11,8

9,14

4,13

14,75

2,06

6,49

9,44 9,73

7,37

3,54

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně

Les Kamýk

17,99

11,5

5,31
4,42

12,68

8,55

2,95

23,3

5,6
6,49 6,49

18,58

14,45

4,72

17,4

2,06

7,96

13,86
12,98

11,21

5,01

0

5

10

15

20

25

procházky venčení psů běh jízda na kole pozorování
přírody

hra v přírodě další aktivity

denně/několikrát týdně několikrát měsíčně několikrát ročně



lesy a lesoparky, jih prahy 4 a praha 12
výsledky ankety o jejich využívání

02/2023

2. Srovnání četnosti rekreačních aktivit v jednotlivých lokalitách 

V uvedeném grafu níže sledujeme souhrnnou četnost aktivit v jednotlivých lokalitách. 
Četnosti denně/několikrát týdně přisuzujeme hodnotu 1, četnosti několikrát měsíčně 
1/5, četnosti několikrát ročně 1/30 a nižší četnosti 0. Souhrnná hodnota je následně 
vynásobena koeficientem v rozmezí 0-100, kde 100 odpovídá počtu všech responden-
tů, kteří odpověděli na otázku „Které z rekreačních lokalit vyznačených v mapě navště-
vujete alespoň několikrát ročně?“. Výsledkem je hodnota v rozmezí 100 (každodenní 
aktivita všech respondentů) až 0 (žádný výskyt aktivity v lokalitě).

lokalita procházky venčení 
psů

běh jízda na 
kole

pozorování 
přírody

hra 
v přírodě

Velký háj 5,02 3,19 2,28 2,66 4,59 2,78

les severně od 
Jiráskovy čtvrti 6,25 3,61 1,57 2,25 4,58 3,96

u branického 
nádraží 4,51 3,73 0,79 2,21 2,74 1,24

údolí Branického 
potoka 6,02 4,55 1,31 1,87 5,15 2,07

malý les 
Hodkovičky 10,15 7,42 2,2 2,24 7,71 4,33

lesopark 
Hodkovičky 19,9 11,82 5,69 3,75 12,82 8,84

údolí Zátišského 
potoka 20,97 9,95 5,85 4,88 13,12 6,72

údolí Lhoteckého 
potoka 16,83 8,5 4,34 3,85 12,71 7,08

les Kamýk 23,23 12,69 6,87 6,18 16,83 11,81

Na závěr byla respondentům dána možnost zaznamenat k vybraným lokalitám konkrét-
ní podnět do mapy. Alespoň jedním podnětem přispělo 200 respondentů a celkem se 
podařilo shromáždit více než tisíc podnětů. Kvalitativní charakter a množství podnětů 
neumožňují jednoduché statistické vyhodnocení. Proto jsme podněty zpracovali do 
formátu interaktivní online mapy, kde je lze třídit podle tématu. Slovní komentáře re-
spondentů k zaznamenaným bodům jsou v původním znění, bez jakýchkoliv jazykových 
a stylistických úprav. 

Mapu najdete na tomto odkazu: 

https://vyzkumy.urad.online/atable/4504-2500-42a2-9465-7d378dca9ea9/.

https://vyzkumy.urad.online/atable/4504-2500-42a2-9465-7d378dca9ea9/

